
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 237/2017 – Processo nº 954/2017. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO de madeiras diversas. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço POR ITEM. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 
10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei 
complementar nº 147/2014 e legislação complementar. 
 
EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM 
1 - MADENEGRI MADEIRAS LTDA – CNPJ nº 08.944.898/0001-68. LOTE 001: itens: 001 
R$ 9,00; 002 R$ 1,92; 003 R$ 7,50; 004 R$ 4,80; 005 R$ 3,75; 006 R$ 1,83; 007 R$ 2,94; 
008 R$ 0,93; 009 R$ 0,84; 010 R$ 2,00; 011 R$ 4,00; 013 R$ 1,87; 014 R$ 4,00; 017 R$ 
2,81; 018 R$ 2,50. LOTE 002: itens: 001 R$ 16,15; 002 R$ 2,50; 003 R$ 12,96; 004 R$ 
9,01; 005 R$ 6,93; 006 R$ 3,46; 007 R$ 5,35; 008 R$ 1,70; 009 R$ 1,35; 010 R$ 3,19; 011 
R$ 6,46; 012 R$ 10,59; 013 R$ 3,02; 014 R$ 6,12; 015 R$ 7,70; 016 R$ 10,07; 017 R$ 
4,08; 018 R$ 3,78. LOTE 005: itens: 001 R$ 500,00; 002 R$ 2,50. LOTE 008: itens: 001 R$ 
450,00; 002 R$ 550,00. LOTE 009: itens: 001 R$ 450,00; 002 R$ 550,00.   
2 - SALETE R MARTINELLI MADEIRAS – CNPJ nº 12.014.626/0001-36. LOTE 004: itens: 
001 R$ 790,00; 002 R$ 104,00. LOTE 006: itens: 001 R$ 640,00; 002 R$ 760,00. LOTE 
007: itens: 001 R$ 640,00; 002 R$ 760,00. 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 755.500,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil e 
quinhentos reais) 
Homologo a presente licitação, 
 

Francisco Beltrão, 19 de dezembro de 2017. 
 
  
 

CLEBER FONTANA 
PREFEITO MUNICIPAL 


